
 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 1 ze 7 Veřejný 

Výzva k podání nabídek v poptávkovém řízení 

(mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.) 

 

 

 

Název zakázky: „Zajišťování služby odborných školení“ 

Druh zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Název zadavatele: Technologická agentura České republiky (dále též označena i jako „TA 

ČR“ nebo jako „zadavatel“) 

Sídlo zadavatele: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 

Martin Bunček, ředitel Kanceláře TA ČR 

IČO zadavatele: 72050365 

 

Kontaktní osoba: Veronika Huňová, veronika.hunova@tacr.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: Lhůta pro podání nabídek: do 20. 6. 2022, 13:00 hod. 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Otevírání 

nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

pro podávání nabídek. Nabídky lze podat pouze elektronicky, 

a to způsobem uvedeným v této výzvě k podávání nabídek 

v poptávkovém řízení (dále jen „Výzva”). 

Způsob podávání nabídek: Nabídky včetně všech požadovaných dokumentů budou zadavateli 

předloženy prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 

jen „NEN“), prostřednictvím kterého bude tato veřejná zakázka 

administrována. Adresa URL této veřejné zakázky je: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-22-V00013253 

Dokumentace k veřejné zakázce bude dostupná mimo NEN též na 

profilu zadavatele na Tender Areně, dostupném z:  

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0000864.  

 

Nabídka bude zašifrována veřejným klíčem, který zadavatel poskytl 

skrze systém NEN ve formě souboru s certifikátem veřejného klíče 

ke stažení. Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě 

pro podávání nabídek, nebude považována za nabídku doručenou včas; 

nabídka, která nebude doručena výše uvedeným způsobem, nebude 

považována za nabídku podanou řádně. K takovým nabídkám zadavatel 

při následném posuzování a hodnocení nabídek nebude přihlížet. 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000864
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000864


 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 2 ze 7 Veřejný 

Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je příprava a 

zajištění vzdělávacích kurzů z oblasti odborných školení. Vzdělávací 

akce budou zaměřeny na rozvíjení v oblastech: architektura 

informačních systémů (service oriented architecture) - základy stavby 

modulárních informačních systémů; ITIL - úvod do best practice 

postupů; bezpečnost z hlediska norem ISO27000 a národních mutací - 

základy ISMS, vztah ISMS k managementu služeb a projektovému řízení 

pomocí agilních metod; enterprise architektura - základy podnikové 

architektury - základy pochopení problematiky a použití modelovacího 

jazyka; byznys analýza - praktický kurz zaměřený na best practices, 

agilně orientovaný; projektové řízení dle mezinárodně uznávaných 

standardů - seznámení s metodikou a praktické použití; projektové 

řízení agilního typu - seznámení se s metodikou a praktické použití; 

digitální gramotnost a bezpečnost informací - základní kurz pro běžné 

zaměstnance; testování software v agilním prostředí; úvod do data 

science - datová analýza. 

 

Konkrétní seznam poptávaných kurzů s dalšími podrobnostmi je 

přílohou č. 4 této Výzvy - Specifikace odborných kurzů. 

 

Předpokládaný počátek plnění: 1. 7. 2022 

 

CPV kódy: 

80500000-9 Školení 

80510000-2 Odborná školení 

80511000-9 Školení zaměstnanců 

Dodatečné informace: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastník zašle zadavateli 

prostřednictvím datové schránky, e-mailem zaslaným na e-mailovou 

adresu veronika.hunova@tacr.cz či prostřednictvím systému NEN 

(preferováno). Odpověď zadavatele (včetně přesného 

anonymizovaného znění dotazu, na který zadavatel reaguje) bude 

kromě odeslání účastníkovi prostřednictvím stejného komunikačního 

kanálu, jaký využil tazatel, zveřejněna na profilu zadavatele a 

zaevidována v systému NEN. Doporučujeme všem účastníkům, aby 

sledovali profil zadavatele po celou dobu lhůty pro podání nabídek. 

Odpovědné zadávání a 

inovace: 

Veřejná zakázka je realizována v souladu se zásadami odpovědného 

zadávání veřejných zakázek dle ustanovení § 6 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ”).  



 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 3 ze 7 Veřejný 

Zadavatel v rámci veřejné zakázky stanovil na základě interního 

vyhodnocení (kontrolní list) možnosti zohlednění odpovědného 

veřejného zadávání v následujících oblastech: 

● přínos pro místní komunitu, ekonomiku; podpora účasti 

malých a středních podniků ve veřejných zakázkách, 

● férové vztahy v dodavatelském řetězci. 

Veřejnou zakázku mohou plnit i malé a střední podniky, pokud splní 

podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V rámci tohoto opatření 

bude minimalizována administrativní náročnost účasti v zadávacím 

řízení. V rámci tohoto opatření bude taktéž rozeslán průvodní dopis s 

informací o této zakázce několika malým či středním podnikům. 

Dále nelze vyloučit riziko problematických vztahů v dodavatelských 

řetězcích, a proto si zadavatel vyhrazuje možnost zaplatit 

poddodavatelům přímo. 

Způsob hodnocení nabídek: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší 

nabídková cena, tj. navržená cena za školící jednotku (1 den školení), a 

to bez DPH je-li účastník plátcem DPH/včetně DPH v případě, že 

účastník není plátcem DPH. 

 

Nabídková cena nepřekročí předpokládanou maximální hodnotu 

zakázky bez DPH uvedenou níže, viz odrážka “Zpracování nabídkové 

ceny”. 

 

V případě rovnosti nejnižší nabídkové ceny rozhodne o konečném 

pořadí nabídek los. 

 

Smlouva bude uzavřena s vybraným účastníkem, který se během 

hodnocení nabídek, jež byly podány řádně a včas, umístil v pořadí dle 

výše nabídkové ceny na prvním místě, přičemž na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou s tím, že dojde k sestupnému 

řazení od nejnižší nabídkové ceny k nejvyšší. 

Maximální hodnota zakázky v 

Kč (bez DPH): 

1.300.000,- Kč bez DPH  

Doporučená struktura 

nabídky:  

Nabídka bude strukturována takto: 

- Nabídka obsahuje název zakázky dle zadání, identifikaci 

účastníka a kontaktní spojení, podpis účastníka. 

 

- Kvalifikace účastníka: 

o Základní způsobilost, 



 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 4 ze 7 Veřejný 

o Profesní způsobilost, 

o Technická kvalifikace. 

○ viz oddíl Požadavky na prokázání způsobilosti a 

kvalifikace účastníka 

 

- Podepsaný návrh smlouvy o poskytování služeb (dále jen 

„Návrh smlouvy”): Návrh smlouvy musí být podepsán osobou 

oprávněnou jednat jménem účastníka dle výpisu z obchodního 

rejstříku nebo osobou oprávněnou jednat za účastníka – v tom 

případě bude přiložen doklad, z něhož plyne oprávnění 

jednající osoby jednat za účastníka. Tento doklad bude 

předložen v originále nebo ověřené kopii. Dále upozorňujeme 

účastníky, že smlouva s vybraným účastníkem následně nabyde 

účinností vložením do registru smluv, které zajistí zadavatel, 

nikoliv pouhým podpisem obou smluvních stran. 

 

- Zpracování nabídkové ceny:  

○ Nabídková cena za školící jednotku (8 hodin) bez DPH, 

je-li účastník plátcem DPH/včetně DPH v případě, že 

účastník není plátcem DPH. 

○ Výslovná informace o tom, zda je účastník plátcem 

DPH či nikoliv. 

○ Nabídková cena za 1 školící jednotku (8 hodin) nesmí 

přesáhnout 22.000,- Kč (konečná cena – tedy bez DPH 

či s DPH podle toho, zda je účastník plátcem či nikoliv). 

Ochrana informací: Účastník je povinen v nabídce označit údaje nebo sdělení, 

které považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních právních 

předpisů a které nesmí být zveřejněny. Zadavatel bude zachovávat 

mlčenlivost o všech údajích, sděleních a dokladech označených 

účastníkem za důvěrné nebo za obchodní tajemství, pokud není v této 

Výzvě uvedeno nebo účinnými právními předpisy vyžadováno jinak. 

Povinnost zadavatele zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku 

se nevztahuje na takové informace, jejich zveřejnění je, či v budoucnu 

bude, po zadavateli vyžadováno platnými právními předpisy, kterými 

je či bude zadavatel vázán. 

Platební a obchodní 
podmínky:  

Obchodní a platební podmínky k realizaci veřejné zakázky včetně 

ostatních skutečností, odpovědnosti za provedená plnění atd. jsou 

vymezeny v Návrhu smlouvy, který bude součástí podané nabídky. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 

budou v této měně. 

Doba trvání zakázky: 30. 6. 2023 



 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 5 ze 7 Veřejný 

Místo plnění: sídlo zadavatele 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace účastníka: 

Základní způsobilost: 

- podepsané čestné prohlášení o splnění základní a profesní 

způsobilosti (příloha č. 1) 

 

Profesní způsobilost: 

- Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

- Zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklad, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, tzn. aby předložil živnostenské či jiné 

obdobné oprávnění, které prokazuje, že je oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky – tj. 72 - 

mimoškolní výchova a vzdělávání pořádání kurzů školení 

včetně lektorské činnosti. 

- Zadavatel umožňuje nahradit předložení dokladů k profesní 

způsobilosti čestným prohlášením. Účastník k tomuto účelu 

může použít dokument Čestné prohlášení o splnění základní a 

profesní způsobilosti (příloha č. 1). 

 

Technická kvalifikace: 

- Zadavatel požaduje, aby účastník za účelem prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů k plnění zakázky 

předložil: seznam významných služeb obdobného druhu, tzn. 

seznam alespoň dvou (2) služeb obdobného druhu jako je 

předmět této zakázky za poslední tři (3) roky před zahájením 

zadávacího řízení, s uvedením jejich rozsahu, doby poskytnutí, 

přičemž finanční hodnota každé z nich musí být alespoň 

300.000,- Kč bez DPH. 

- Službou obdobného druhu se rozumí služba, jejímž předmětem 

je školení obdobných technických kompetencí, CPV 80510000-

2 Odborná školení. 

- Tento seznam bude mít formu čestného prohlášení účastníka o 

pravdivosti uvedených údajů. Účastník k tomuto účelu může 

použít dokument Čestné prohlášení o splnění technické 

kvalifikace, který je přílohou č. 2. 

- Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel prokázal, že disponuje 

alespoň třemi lektory (lektorem může být též poddodavatel). 

Za každého lektora musí být doložena praxe v alespoň jednom 

tématu školení uvedeném v příloze č. 3 Výzvy, v délce min. 3 



 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 6 ze 7 Veřejný 

roky prostřednictvím jejich životopisu, a to tak, že souhrnně 

doložená tříletá praxe za všechny lektory na straně dodavatele 

obsáhne všechna témata uvedená v Příloze č. 3 Výzvy (tedy - u 

každého specifikovaného tématu bude doložena životopisem 

alespoň tříletá praxe některého z lektorů, dohromady všichni 

lektoři daného dodavatele obsáhnou všechna specifikovaná 

témata). 

 

Seznam významných služeb obdobného druhu musí obsahovat:  

● identifikační údaje objednatele,  

● období realizace služby,  

● stručný popis služby,  

● konečnou cenu služby.  

 

Doklady k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti předloží 

účastník v prosté kopii. 

Požadovaný jazyk nabídky: Český jazyk 

Požadavky na nabídku: - Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

- Zadavatel umožňuje zajištění dodávek prostřednictvím 

poddodavatele, takové poddodavatele je účastník povinen 

specifikovat ve své nabídce. 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

- Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 

Vyhrazená práva zadavatele: Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- nevrátit účastníkovi podanou nabídku, 

- zrušení zadávacího řízení,  

- nevybrat žádnou nabídku, 

- nehradit náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky 

návrhu řešení. 

 

V případě, že vybraný dodavatel bude českou právnickou osobou, 

zadavatel zjistí přiměřeně dle § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o skutečném 

majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Zjištěné údaje 

zadavatel uvede v dokumentaci k veřejné zakázce.  

  

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 

4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů.  

 



 

 

  

č. j.: TACR/60-2/2022 

 
F-264, verze 4 Strana 7 ze 7 Veřejný 

V případě, že vybraný dodavatel bude zahraniční právnická osoba, 

zadavatel vyzve dodavatele ve výzvě přiměřeně dle § 122 odst. 3 ZZVZ 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle 

písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému 

rejstříku, 

2.  seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 

zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 

stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou 

osobou, která nepředložila doklady k prokázání údajů o skutečném 

majiteli. 

 

V případě, že nebude uzavřen smluvní vztah s vybraným dodavatelem 
či od něj bude odstoupeno či bude jiným způsobem ukončen 
před dohodnutým termínem konce smlouvy, vyhrazuje si zadavatel 
možnost sjednat smluvní závazek s dodavatelem, jehož nabídka byla 
ohodnocena druhým nejvyšším počtem bodů, udělenými během 
hodnocení nabídek v této veřejné zakázce, případně s dalším 
následujícím v pořadí, a to na dobu, jež nepřesáhne původně 
dohodnutý termín konce smlouvy. 

Přílohy:  Č. 1 - Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 

Č. 2 - Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

Č. 3 - Návrh smlouvy 

Č. 4 - Specifikace odborných kurzů 

 

 

 

 

………………………………... 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře Technologické agentury ČR 


		2022-05-27T13:30:32+0200




